abgefallen.

1327. Genannte bischöfe geben im anschluss an die von meisler

25 Dietrich Imhof und den brüdern von Biedenkopf zur fusmaschung

am donnerstag vor ostern in der pfarrkirche zu Marburg gemachte

Stiftung allen besuchern und beschenkern dieser kirche ablass.

Avignon 1356 vor dec. 18.

üniversis sanete matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere i35G

30 pervenerint, nos miseracione divina episcopus Guillelmus Cissopolita-
v

-
dec- j8 -

nus, Lucas Aaximanus, Jacobus Botrendonensis, Bernardus Milcouiensis,

Julianus Carpitensis, Bonifacius Sebeniczensis, Conradus Bundicensis,

Jacobus Neopatrensis, Bertrandus Aliphonensis, Kaymundus Aleriensis,

Garsias Corichensis, Andreas Balaczensis, Arnaldus Sarrensis, Johannes

35 Carminensis, Gerardus Givitatensis , Guillelmus Castrensis, Petrus

Othanensis, Bertrandus Assisii salutem in domino sempiternam. Spien-

dor paterni 3
)
luminis, qui sua mundum inefifabili illuminat claritate,

1) Steht »nf r»sur. 2) 'paterne' orig.
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pia vota fidelinm de sua clementissima raajestate sperancium tunc

precipne benigno favore prosequitur, cum devota ipsorum humilitas

sanctorum meritis et precibuB adjuvetur. Cupientes igitur, quod

dominicam mandatum, quod in bona quinta feria in ecclesia parro-

chiali Marpurgensi peragitur ob memoriam et reverenciam divini 5

mandati, quod dominus noster Jhesus Crißtus lavando pedes suorum

discipulorum perageret, ut et nos ita faciamus, in ecclesia parrochiali

Marpurgensi, que fundata est in honore beate Marie Virginia, sancti

Johannis baptiste, Nicolai, Katherine, Elizabeth, trinitatis, passionis,

resurreccionis domini nostri Jhesu «Cristi, et ob amorem divini et 10

dominici mandati, de quo dominus noster Jhesus Cristus manu pro-

pria exemplum relinquens, ut illud mandatum sanctissimum ad me-

moriam oongruis honoribus ab omnibus Cristi fidelibus jugiter vene-

retur, constituerunt, fecerunt et ordinaverunt discreti viri magister

Theodricus, dominus Volpertus canonici ecclesie. sancti Stephani 15

Maguntinensis, Sifridus, Ludowicus dicti Divites de Marpurg fratres 1

)

Maguntinensis diocesis propriis in personis vel successores et meliores

opidi ibidem consistencium, facientes, ut omni anno in bona quinta

feria pedes pauperum lavantur, osculantur more consueto, panem

album cum oleribus, vinum, calciamenta et alia ad hoc requisencia 2
) 20

tribuunt et dant, cum magna solempnitatc celebrant et faciant ob re-

medium bone memoric domini Sifridi Divitis patris et matris eorum

omniumque parentum vivorum atque mortuorum. Omnes antem con-

fcssos, contritos et cum devocione ad tale dominicum mandatum acce-

dentibus, ministrantibus, servientibus manne adjutrices porrexerint seu 25

de bonis suis munus donaverint, legaverint, aut qui causa devocionis,

oracionis seu 3
) ecclesiam parrochialem pro defunctis fidelibus cir-

cuicrint 4
), communem oracionem inibi fecerint et specialiter pro anima

dicti Sifridi et uxoris sue legittime, filiorum filiarnmque suornm

inibi ac alibi quiescentibus preces fuserint, ut 5
) anime eorum ac omnium 30

fidelium defunetorum et parentum consaguineorum in ipso summo
dominico mandato et in consorcio omniura sanetorum requiescant in

pace, omnibus infrascriptis festivitatibus , videlicet natalis domini,

circumeisionis domini, epiphanie et in bona quinta feria, de quo illud

spirituale exigit mandatum, parasceue, pasche, ascensionis, penthe- 35

costes, trinitatis, corporis Cristi, in festis beate Marie virginis, inven-

cionis, exaltacionis sanete crucis, natalis et decollacionis sancti Johannis,

1) E« Bind die brüder von Biedenkopf; der beiname 'Divites* erscheint nur hier.

2) 'reqsen* ortg.

3) Hier fehlt offenbar ein wort im orig.; anch vorher ist dertext schon fehlerhaft 40

4) 'cireuirint' orig. 'et' orig.
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beatorum apostolorum Petri et Pauli et omniam apostolorum et ewan-

gelistarum et quatuor ecclesie doctorum, in festo omnium sanctorum,

sancti Michaelis arcbangeli et in commemoracione animarura et in

dicte ecclesie ]

)
dedicacione, in festo sancti Bartholomei, Barbare, Eli-

5 zabeth, Dorothee et per octavas omnium festivitatum aut in serotina

pulsacione campane flexis genubus ter 'Ave Maria' dixerint, qui cum

corpore Cristi aut oleo sacro, cum infirmis portentur, devote secuti

fuerint et qui ymaginem beate Marie in acie extra ecclesiam cum

salutacione angelica aut oracione dominica salutaverint, qui missis,

10 predicacionibus, matutinis, vesperis aut aliis divinis officiis interfuerint

aut qui dicte ecclesie vel mandato dominico manus adjutrices por-

rexerint, aurum, argentum seu eorum facultatum donaverint aut donari

procuraverint et qui pro reverendo in Cristo patre domino archiepiscopo

Maguntinensi harum litterarum confirmatore necnon qui pro salubri statu

15 magistri Theodrici, domini Volperti canonicorum sancti Stephani Ma-

guntinensis, Sifridi, Ludovici Divitum fratrum ac omnium suorum et

suarum fratrum et sororum, parentum et consaguineorum et successo-